
 1

   
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  
  

 
 

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  
  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
OORRIIGGIINNAALLEE 

            
   L'anno DUEMILAUNDICI, addì ventuno  del mese di Settembre, alle ore 18.00 nella Casa 
Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, presieduta dalla Dr.ssa Adele VIRDIS nella sua 
qualità di Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 
1 LICHERI          Attilio  X  

2 ATZORI   Renato  X  

3 NIOLA Graziella  X  

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla 

redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 
267.  

          Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 
aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che in questo Comune con deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 

21.03.1977 è stato istituito il servizio “Biblioteca Comunale Emilio Lussu” con l’ obiettivo prioritario 
di avere una struttura che funga da centro culturale per la comunità locale, con funzioni d 
organizzazione, promozione e sviluppo della culturale e dei beni culturali; 

CONSIDERATO che dalla data di istituzione il servizio ha avuto un notevole sviluppo ed 
incremento in termini di dotazione documentaria,, miglioramento  delle attrezzature e degli arredi, 
acquisizione di tecnologie e dotazioni strumentali, radicandosi positivamente nel territorio ed 
offrendo un servizio efficiente all'utenza, 

DATO ATTO che l'Amministrazione Comunale intende procedere al trasferimento della 
Biblioteca in locali più idonei, funzionali ed accessibili all'utenza dall'attuale sede sita in Via 
Cortejosso n° 36; 

 
PRESO ATTO che l'Amministrazione ha individuato quale nuova sede l'edificio sito in Via 

Cortejosso n° 2; 

N° 76 21.09.2011 

Oggetto Trasferimento della Biblioteca Comunale – Indirizzi. 



 2

RITENUTO di dover dare ai Responsabile del Servizio ognuno per la propria competenza gli 
opportuni indirizzi affinchè provvedano a rendere la nova sede della biblioteca regolarmente 
funzionante e dotarla dei requisiti biblioteconomici minimi richiesti dalla normativa in relazione ai 
servizi presenti ed offerti, tra cui: 
 disponibilità di almeno una linea telefonica e al collegamento con internet; 
 postazione mutimediale per i servizi di mediateca (antenna Tv, etc); 
 connessioni internet ad alta velocità (ADSL o ISDN) per il servizio CAPSDA; 
 ogni altro intervento tecnico ordinario e straordinario ritenuto necessario; 
 acquisto materiale utile al trasloco; 
 acquisto condizionatori 
PRECISATO che per il trasloco del materiale bibliotecario ed attrezzature si opererà con 

personale e collaboratori interni all'Ente in collaborazione con la Cooperativa che attualmente ha in 
gestione il servizio, 

RITENUTO di dover procedere ad ufficializzare la nuova sede del servizio; 
ACQUISITI i relativi pareri, ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del  D.Lgs. 18.8.2000, n° 267, in 

calce alla presente; 
VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”; 
Con votazione palese espressa nei modi di legge e ad esito unanimi,  

DELIBERA 
Di individuare quale nuova sede della Biblioteca Comunale “Emilio Lussu” di Aidomaggiore lo 

stabile sito in Via Cortejosso n° 2; 
Di incaricare il Responsabile del Servizio Tecnico a porre in essere tutti gli adempimenti 

necessari a rendere la nova sede della biblioteca regolarmente funzionante e dotarla dei requisiti 
biblioteconomici minimi richiesti dalla normativa in relazione ai servizi presenti ed offerti, tra cui: 
 disponibilità di almeno una linea telefonica e al collegamento con internet; 
 postazione mutimediale per i servizi di mediateca (antenna Tv, etc); 
 connessioni internet ad alta velocità (ADSL o ISDN) per il servizio CAPSDA; 
 ogni altro intervento tecnico ordinario e straordinario ritenuto necessario; 
 acquisto materiale utile al trasloco; 
 acquisto condizionatori 
Di far fronte alle suddette spese presunte per la somma di € 8.000,00 con le risorse allocate 

all'intervento 1010503/2 
Di incaricare il Responsabile del Servizio Amministrativo in collaborazione con il Responsabile 

del Servizio Tecnico ad organizzare  ognuno per la propria competenza i lavori di trasferimento del 
materiale bibliotecario ed attrezzature avvalendosi dell'opera del personale e collaboratori interni 
all'Ente in collaborazione con la Cooperativa che attualmente ha in gestione il servizio; 

 
 
Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4 , del Decreto Lgs n° 267/2000.  

 
Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dr.ssa Adele Virdis) ( Dr. Pietro Caria) 

 
 
 
 
 
 



 3

Parere di regolarità Tecnica 
 

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di 
deliberazione, esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica.  

Aidomaggiore 21/09/2011 
Il Responsabile  Ufficio tecnico 

Geom. Emilio Marredda 
 
 

 
 

Parere di regolarità tecnico-amministrativa 
 

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di 
deliberazione, esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnico – 
amministrativa.  

Aidomaggiore 21.09.2011 
Il Responsabile  Ufficio Amministrativo 

Ass. Soc. Patrizia Murru 
 

 
Parere di regolarità contabile 

 
Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione, 
Si esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile  e la corretta  
Imputazione della spesa. 

Aidomaggiore 21.09.2011 

Il Responsabile  del Servizio Finanziario 
Rag. Giuseppe Flore 

 
 

 
 

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla 
data odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto 
Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  30.09.2011 
    
  Il Segretario Comunale 
  Dr. Pietro Caria 

 


